МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОРОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Рогнединского района Брянской области»
ТЕЛЕФОН (848331) 9-42-33 woronowowsh@yandex.ru
242779 Брянская область Рогнединский район село Вороново ул. Школьная.1

Выписка из приказа

от 19.02.2024 г.                     №15
	Об организации отдыха детей в каникулярное время в лагере с дневным пребыванием в 2024 году

В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 07.02.2023 года № 8 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области», с изменением от 13.12.2023 №182, в рамках исполнения государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области», приказом РО администрации Рогнединского района от 15.02.2024 г. № 35 «Об организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций в 2024 году», в  целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в Брянской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести отдых детей в каникулярное время в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Вороновская СОШ в 2024 году, уделив особое внимание организации отдыха и занятости следующим категориям детей:
- детей находящихся в трудной жизненной ситуации;
- детей состоящих на различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики и безнадзорности правонарушений несовершеннолетних;
- обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей-инвалидов и ОВЗ;
- детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
- детей из семей один из родителей которых призван на военную службу по  мобилизации в Вооруженные силы РФ, а также граждан проходящих военную службу в Вооруженных Силах РФ по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
- членам семей военнослужащих (родные и сводные братья и сестры указанные в справке о составе семьи), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, а также граждан проходящих военную службу в Вооруженных Силах РФ по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.
2. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, в том числе СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
3. Обеспечить открытие лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Вороновская СОШ до 5 июня 2024 года в количестве - 20 учащихся.
4. Определить продолжительность одной оздоровительной смены 18 рабочих дней.
5. Назначить начальником лагеря - учителя Тюрину А.В.
6. Назначить ответственным за питание - Климову Е.А., обеспечить питание в лагере в
соответствии с гигиеническими требованиями.
7. Назначить поваром Бурыкину Н.Г., подсобной рабочей на кухню Иванову Е.А., уборщицей игровых комнат Молючкову Е.Н.
8. Ответственной за питание учащихся Климовой Е.А. обеспечить учащихся 2-х разовым питанием (завтрак и обед) из расчета 89 рублей 86 коп. на 1 учащегося (по утвержденному меню)
9. Назначить воспитателями лагеря следующих учителей:
· Проничеву Е.И.	Полтеву Г.Г.		Михалеву И.Е.  Клещевникову Л.И.
· Зимину Н.П.	Рарыкину Е.В.		Махмасталь Р.В.
10. Назначить ответственными за технику безопасности и сохранение жизни и здоровья учащихся в период пребывания в лагере воспитателей, указанных в п. 9.
11. Начальнику лагеря Тюриной А.В. составить план работы лагеря, включив реализацию мер по формированию навыков здорового образа жизни, профилактике суицидального поведения, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, профилактических мероприятий по правилам поведения на воде и др., организовать освещение оздоровительной кампании 2024 года в средствах массовой информации и на сайте образовательных организаций.
12. Воспитателям разработать и вывесить инструкции по ТБ по разным видам проведения досуга.
13. Зачислить в летний оздоровительный лагерь следующих учащихся (список прилагается)
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          Пижурин С.В.

С приказом ознакомлены:

	Тюрина А.В.
	Зимина Н.П.

	Самохова В.А.
	Рарыкина Е.В.

	Климова Е.А.
	Махмасталь Р.В.

	Полтева Г.Г.
	Бурыкина Н.Г.

	Михалева И.Е.
	Иванова Е.А.

	Проничева Е.И.
	Молючкова Е.Н.

	Клещевникова Л.И.

Приложение 1
к приказу от 19.02.2024 г № 15

Список обучающихся
летний оздоровительный лагерь

	№
	Ф.И.О.
	Категория детей

	1.
	Зеников Евгений Владимирович
	Малообеспеченный

	2.
	Паршикова Мария Михайловна
	Обеспеченная

	3.
	Сивачев Дмитрий Александрович
	Обеспеченный

	4.
	Афонькина Алина Максимовна
	Малообеспеченная

	5.
	Евтушенко Александр Евгеньевич
	Обеспеченный

	6
	Тюрина Мария Максимовна
	Многодетная

	7.
	Кулиш Дмитрий Алексеевич
	Многодетный

	8.
	Паршиков Глеб Владимирович
	Многодетный

	9.
	Жупанов Ярослав Александрович
	Многодетный

	10
	Климова Дарья Николаевна
	Малообеспеченная

	11.
	Лисютин Александр Сергеевич
	Обеспеченный

	12.
	Макарова Софья Геннадьевна
	Обеспеченная

	13.
	Пижурин Арсений Алексеевич
	Многодетный

	14.
	Шемарыкин Станислав Дмитриевич
	Обеспеченный

	15.
	Андреева Анастасия Евгеньевна
	Малообеспеченная

	16
	Кулиш Анастасия Алексеевна
	Многодетная

	17.
	Карасева Вера Сергеевна
	Обеспеченная

	18.
	Паршикова Альбина Владимировна
	Многодетная

	19.
	Рарыкина Варвара Сергеевна
	Малообеспеченная

	20.
	Никитеев Егор Николаевич
	[bookmark: _GoBack]Ребенок инвалид(малообеспеченный)